6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2020

                               № 181
г. Слободской Кировской области

О создании территориальных счетных комиссий по проведению рейтингового голосования по объектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской» в 2020 году
Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 6,7 Устава муниципального образования «город Слободской», Порядком организации и проведения рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования «город Слободской», подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в соответствии с государственной программой Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах», утвержденным постановлением администрации города Слободского от  22.01.2019 № 111, постановлением администрации города Слободского от  29.01.2020 № 145 «О назначении рейтингового голосования

по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской», подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году в соответствии с государственной программой Кировской области  «Формирование современной городской среды в населенных пунктах», на основании протокола общественной комиссии по сбору, оценке предложений и координации работы на территории города Слободского в рамках федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» от 14.01.2020 № 26  администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о территориальной счетной комиссии по проведению рейтингового голосования по объектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской». Прилагается.
         2. Утвердить Перечень и состав территориальных счетных комиссий по проведению рейтингового голосования по объектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской». Прилагается.

        3. Организовать из состава территориальной счетной комиссии №2 две мобильные счетные комиссии для проведения голосования вне счетного участка.
4.
Организационному отделу администрации города разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Слободского.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского

И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
города Слободского
от  31.01.2020  № 181
ПОЛОЖЕНИЕ

о территориальной счетной комиссии по проведению рейтингового голосования по объектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской»
1. Территориальная счетная комиссия по проведению рейтингового голосования по объектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской» (далее – счетная комиссия) создается в целях обеспечения проведения рейтингового голосования непосредственно на территориальных счетных участках.
2.  Мобильная счетная комиссия по проведению рейтингового голосования по объектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской» создается в целях обеспечения проведения рейтингового голосования вне территориальных счетных участков и формируется из состава членов счетной комиссии.
3. Счетная комиссия создается в соответствии с Порядком организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципального образования, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.
4. Счетная комиссия формируется в составе не менее трех человек. В составе счетной комиссии общественной комиссией назначается председатель.
5. Счетная комиссия осуществляет следующие функции:

- осуществляет подготовку помещения счетного участка к проведению рейтингового голосования;

- ведет разъяснительную и информационную работу по подготовке к проведению рейтингового голосования на соответствующей территории, в том числе информирует население об адресе счетного участка;

- составляет список участников голосования, пришедших на счетный участок в день проведения рейтингового голосования;
- организует на счетном участке проведение рейтингового голосования;

- проводит подсчет голосов, устанавливает итоги рейтингового голосования, составляет итоговый протокол и передает его в общественную комиссию;
- обеспечивает в период проведения голосования хранение документации и передает ее в общественную комиссию после подведения итогов рейтингового голосования на счетном участке;

- осуществляет иные полномочия, непосредственно связанные с проведением рейтингового голосования на территории счетного участка.

6.  Деятельность счетной комиссии осуществляется коллегиально.

7. Счетная комиссия проводит заседания по мере необходимости. Решения на заседании счетной комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании счетной комиссии членов комиссии. При равенстве голосов голос председателя счетной комиссии (председательствующего на заседании) является решающим.

8. Не позднее чем за один день до дня проведения рейтингового голосования помещение счетного участка должно быть подготовлено счетной комиссией для проведения рейтингового голосования, а именно – в помещении должны быть размещены стационарные ящики для тайного голосования, места для тайного голосования, столы для членов счетной комиссии, выдающих бюллетени для рейтингового голосования, информационные стенды с проектами общественных территорий, вся необходимая для проведения рейтингового голосования документация, включая готовый к заполнению список граждан, пришедших на счетный участок (список участников голосования).

9. В день проведения рейтингового голосования председатель территориальной счетной комиссии организует работу территориальной счетной комиссии, отвечает за порядок на счетном участке, контролирует соблюдение порядка проведения рейтингового голосования.

10. Не позднее дня, предшествующего дню проведения рейтингового голосования, общественная комиссия передает председателю счетной комиссии бюллетени и иные документы, связанные с подготовкой и проведением рейтингового голосования, изготовленные по формам, утвержденным общественной комиссией.

Документы, связанные с подготовкой и проведением рейтингового голосования, изготавливаются администрацией города Слободского.

11. Общественная комиссия передает председателю счетной комиссии бюллетени по акту. В акте указываются дата и время его составления, количество передаваемых бюллетеней.
12. При необходимости выделения счетной комиссии дополнительного количества бюллетеней в день проведения рейтингового голосования, они передаются счетной комиссии на основании заявления председателя счетной комиссии.
13. Мобильные счетные комиссии осуществляют составление списка принявших участие в голосовании вне счетных участков, выдачу документов для голосования и передачу документов председателю счетной комиссии для подведения итогов рейтингового голосования.
14. Полномочия счетной комиссии прекращаются решением общественной комиссии.
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

города Слободского

от   31.01.2020  №  181
ПЕРЕЧЕНЬ и состав территориальных счетных комиссий по проведению рейтингового голосования по объектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «город Слободской»
	№ счетного участка
	Адрес счетного участка (объект)
	Состав территориальной счетной комиссии

	1
	г.Слободской, ул. Советская, д.64 (МКУ «Слободская городская библиотека им. А.Грина)
	Председатель: Бакулева Наталья Александровна,
члены комиссии: Ахмадеева Марина Валерьевна,

Козицына Вера Александровна

	2
	г.Слободской, ул. Советская, д.86 (МКУ «Администрация города Слободского Кировской области»),  фойе первого этажа
	Председатель: Мосеева Елена Владимировна,
члены комиссии: Перевозчикова Светлана Михайловна,

Владимирова Екатерина Владимировна,

Жевлаков Евгений Павлович;

председатель мобильной счетной комиссии №1:
Тимшина Ирина Алексеевна,

члены комиссии: Зырянова Яна Андреевна,
Бердинских Дарья Сергеевна,
председатель мобильной счетной комиссии №2:
Перминова Екатерина Сергеевна,

члены комиссии: Перминова Татьяна Сергеевна,
Штина Ксения Олеговна

	3
	г.Слободской, ул. Кирова, д.27 (Центр патриотического воспитания им. Г.Булатова)
	Председатель: Лихачева Наталья Валерьевна,
члены комиссии Желнина Татьяна Александровна, Слудникова Людмила Николаевна

	4
	г.Слободской, ул. Городищенская, д.30 (здание администрации Первомайского микрорайона)
	Председатель: Микрюков Данил Андреевич,
члены комиссии: Морщинкина Ирина Валерьевна, Бакулева Таисия Анатольевна